f -r t[i-Ír
PODER LEGISLATIVO

cÂruaRn MUNlctpAL DE pAU Dos FERRos
pnúcro vER. FRANctsco LopEs roReuATo

tNDrcAçÃo Ne 0111 /202s
Ao Excelentíssimo Senhor
iaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a Pavimentação Asfáltica da Rua
Hemeterio Fernandes, no BairÍo Paraíso, interligando
com a Rua Joaquim Torquato, deste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atrlbuiçôes legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que sêja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a

Pavimentação Asfáltica da Rua Hemeterio Fernandes, no Bairro Paraíso, interligando com a Rua

Joaquim Torquato, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A pavimentação asfáltica da Rua Hemetério Fernandes, ligando-a com a rue

Joaquim Torquato, é uma necessidade importante para os moradores dessas ruas e pare a cidade
de Pau dos Ferros/RN como um todo. Ambas as ruas são antigas e em paralelepípedo, o que
resulta em condições precárias de tráfego e mobilidade urbana para pedestres e veículos. Além
disso, a pavimentação asftílüca traz beneficios ambientais, como a redução da poeira e do ruído,
bem como a melhoria da drenagem pluvial em períodos chuvosos, Esses fatores contribuem para

a saúde e o bem-estar dos moradores e para a prêservação do meio ambiente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pa Ferros, RN, 10 de fevereiro de 2025.

Ga o Alho
ador

(áMARA MUí{rcrpal DE pÂu Dos FERRoS

1!s€ssÃo tEGtsLÂTIvÂ oÂ 20! trctstATURA

1? ?i srsío onorn^m

aPRolr Do XI RFnovADo

PÂU DOS ÍERROS - RX WqLezx
CF,,U

,atME DE @oc6r xEo
PÉSldríaÊ

cÂmml uunrcrplr- or
PAU DOS fERROS

REcÉBtúo EM, -llJ Jl2J Ãp5
HORÀ:

Rua Pedro Velhq 1291, Cêntro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

.l{o:..
Teletune: 88888888

xxxxx§üxl§
cÂuml
MUNICIPAL

At,?OR DAT*

P- oa s€ssÂo: HORÂ:

TPo voTAçÃc PRESEXTES:

qIATÊRTA:

JÀME DE CÂRVAI-HO

DEUSIVÂI{ SAritTO§

BOUNH,À ÂRES

AáNY

Íxf,flctÁ A L(FES

G^rfco Íx) Ar..tro

GILS(r{ REGO

G JGt' BESSÁ

KAR|Gr{AXAI,A

PROfESSORA AI.I)ÀCCIA

GOROO DO BÂR

RÊG|MI.OOA\iES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSt)

FSt)

ut^o

PP

PSD

PSÍB

P§)

PSO

PT

PSDB

PP

UNIAO

AUSENTE

AtI§ENTE

PRESENTE

PRE!iEiÍIE

PRESEHIE

PRÉSENIE

ÁTJSE TE

PRESETfiE

PRESENÍÊ

PRESEI{TE

PRESENTE

PRES€NTE

PRESENTE

AUS

^tÀs

slf,t

SM

SIM

slM

AUS

shr

stM

srú

stM

$M

stM

APROVADO

TU3§O tiNICC

5Iü

HÀO

ÀBS

Ementa:
PRESIO DA SEssÃo

TURI'O:

REQUER A PAVIMENTAÇÃo ASFÁLTICA DA RUA HEMETERIo FERNANDESI No
IMTERLT6Á^,/oo co A RUA -7oÁeurM ToReuAro, orsrl wYÍcÍpro.

RRo PARÂÍso,

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

VEREADOR PARTIDO PRESENçA voTo